АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» октября 2022 года                                                                           №   916

О проведении муниципальных мероприятий,

посвященных 110-летию со дня рождения Ф.А. Видяева

В соответствии с Календарным планом мероприятий по развитию

культуры и сохранению культурного наследия в ЗАТО Видяево на 2022 год,

утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 31.01.2022

№ 115, в целях почтения памяти

п о с т а н о в л я ю:

       1. Организовать подготовку и проведение в ЗАТО Видяево

4 - 7 ноября 2022 года муниципальных мероприятий, посвященных 110-

летию со дня рождения Ф.А. Видяева (далее – Мероприятие).
        2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета

по подготовке и проведению Мероприятия.

        3.   Утвердить прилагаемую программу мероприятий, посвященных

юбилейной дате.

        4. Начальнику отдела бюджетного планирования, учета и отчетности

администрации ЗАТО Видяево (Светикова С.Ц.) предусмотреть выделение

денежных средств на организацию и проведение Мероприятий.

        5. Начальнику отдела образования, культуры, спорта и молодежной

политики администрации ЗАТО Видяево (Дубовая Л.Н.) организовать

проведение физкультурно-спортивной и культурно-массовой программы

к юбилейной памятной дате.

6. Руководителям муниципального бюджетного учреждения культуры

«Центр культуры и досуга» ЗАТО Видяево и Дома офицеров (гарнизона) п.

Видяево (Боднарук Д.М., Гридасова Н.Н.- по согласованию) обеспечить

организацию и проведение культурно-массовых мероприятий согласно

прилагаемому плану.

  7. Руководителям образовательных учреждений ЗАТО Видяево

(Иванов В.О., Щербакова Т.П., Цедик Н.О., Коцегуб С.И., Олещенко Н.А.)

организовать проведение цикла воспитательных и просветительских

мероприятий для обучающихся и родительской общественности,

посвященных юбилейной памятной дате.

  8. Руководителям муниципального автономного учреждения

«Спортивно-оздоровительный комплекс «Фрегат» ЗАТО Видяево и

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

ЗАТО Видяево «Центр дополнительного образования «Олимп» (Бижан В.П.,

Коцегуб С.И.) организовать проведение физкультурно-спортивных

мероприятий, посвященных юбилейной памятной дате.

 9. Главному редактору муниципального бюджетного учреждения

«Редакция газеты «Вестник Видяево» (Глухова Н.Д.) обеспечить

информационное сопровождение проведения Мероприятий.

       10.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления ЗАТО Видяево.

       11.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы ЗАТО Видяево Тюрину Е.Г.

И.о. Главы ЗАТО Видяево                                                                      С.В. Богза

  УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации ЗАТО Видяево

от «19» октября 2022 года № 916

Состав организационного комитета

по подготовке и проведению муниципальных мероприятий,

посвященных 110-летию со дня рождения Ф.А. Видяева

Богза Сергей Васильевич – и.о. Главы ЗАТО Видяево

Бугайчук Александр Евгеньевич – председатель Совета депутатов

ЗАТО Видяево, председатель Координационного совета по физической

культуре и спорту в ЗАТО Видяево

Тюрина Елена Геннадьевна – заместитель Главы ЗАТО Видяево

Чередниченко Сергей Алексеевич – командир в/ч 20958, контр-адмирал

(по согласованию)

Сащук Алексей Валерьевич – заместитель командира в/ч 20958

по военно-политической работе, капитан 1 ранга (по согласованию)

Горягин Николай Александрович – начальник отдела ФСБ России

в/ч 90117, капитан 2 ранга (по согласованию)

Кузнецов Денис Геннадьевич - командир в/ч 77360-Б (по

согласованию)

Дубовая Лидия Николаевна – начальник отдела образования, культуры,

спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево

Озерова Екатерина Аязовна – главный специалист отдела образования,

культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево

Коцегуб Светлана Ивановна – директор МБУ ДО ЗАТО Видяево ЦДО

«Олимп»

Бижан Владимир Павлович – директор МАУ «СОК «Фрегат» ЗАТО

Видяево

Боднарук Дарья Михайловна – директор МБУК ЦКД ЗАТО Видяево

Гридасова Наталья Николаевна – начальник Дома офицеров

(гарнизона) п. Видяево  (по согласованию)

Иванов Владимир Олегович – директор МБОУ ЗАТО Видяево

СОШ  № 1

Белых Ирина Петровна – заместитель директора по УВР МБОУ ЗАТО

Видяево СОШ  № 1

Щербакова Татьяна Петровна – заведующая МБДОУ ЗАТО Видяево

«Детский сад №1 «Солнышко»

Цедик Наталья Олеговна - заведующая МБДОУ ЗАТО Видяево

«Детский сад №2 «Елочка»

Цабадзе Дмитрий Гурамович - начальник ОМВД России по ЗАТО

п. Видяево, подполковник полиции (по согласованию)

Глухова Наталья Дмитриевна – директор – главный редактор МБУ

«Редакция газеты «Вестник Видяево»

          Мохир Геннадий Геннадиевич – видеооператор  МБУ «Редакция газеты

«Вестник Видяево» (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации ЗАТО Видяево

от «19» октября 2022 года № 916

Программа

муниципальных мероприятий,

посвященных 110-летию со дня рождения Ф.А. Видяева

№ Наименование мероприятия Срок

проведения

Ответственные

ИНФОРМАЦИОННО-МЕДИЙНОЕ СОПРОВОЖДЕНИЕ

1 Съемки и создание видеофильма в

память о герое

В срок до 1

ноября

Редакция газеты

«Вестник Видяево»

2 Информационно-просветительская

кампания о юбилейной дате через

СМИ и муниципальные учреждения

(сайты, страницы ВК, классные часы),

творческие коллективы

В течение года Отдел ОКСМП

ОО и учреждения

культуры, творческие

коллективы

3 Создание информационных стендов в

учреждениях, посвященных

подготовке и проведению

мероприятий к юбилейной памятной

дате

В срок до 1

ноября

ОО и учреждения

культуры, творческие

коллективы

4 Создание и ведение рубрики в газете

«Вестник Видяево», посвященной

110 – летию со дня рождения

Ф.А. Видяева

В течение года Редакция газеты

«Вестник Видяево»

Отдел ОКСМП

ОО и учреждения

культуры

ПЕЧАТНАЯ И СУВЕНИРНАЯ ПРОДУКЦИЯ

5 Создание информационного

памятного буклета («Дневник героя»)

В срок до 21

октября

Отдел ОКСМП

МБУК ЦКД

6 Создание памятной и сувенирной

продукции (календари, магниты и пр.)

В течение года Администрация ЗАТО

Видяево

МУЗЕЙНО-ЭКСКУРСИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

7 Создание тематических музейных

экспозиций

В срок до 28

октября

Общественные музеи

ЗАТО Видяево

8 Проведение тематических экскурсий,

экспедиций для детей (воспитанников)

и родителей

В течение 2022

года

Общественные музеи

ЗАТО Видяево

1

9
Муниципальный смотр по реализации

проектов музейной и туристско-

экскурсионной деятельности,

приуроченный к 110-летию со дня

рождения Ф.А. Видяева

с 1 мая по 1

ноября 2022

года

Отдел ОКСМП

МБУК ЦКД

ЦИКЛ ОБЩЕГОРОДСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ

10 Организация экскурсии в музей в

г. Полярный и посещение памятника

с 24 октября по

02 ноября

Отдел ОКСМП

Поисковый отряд

«ЗОВ»
1

11
Торжественное собрание,

посвященное 110-летия со дня

3 ноября 2022

17:00

Дом офицеров

гарнизона п. Видяево

рождения Ф.А. Видяева

«Вечная память героям!»
1

12
Тематические часы «Разговоры о

важном» и тематические занятия

«витязь подводных глубин»

7 ноября 2022

8:30-10:00

ОО ЗАТО Видяево

1

13
Возложение цветов к памятнику

Ф.А. Видяева

7 ноября 2022

11:00-12:00

МБУК ЦКД ЗАТО

Видяево
1

14
Торжественный прием обучающихся в

ряды ВВПОД «Юнармия»

7 ноября 2022

14:00

Дом офицеров

гарнизона п. Видяево
1

15
Творческий вечер самодеятельных

авторов – жителей Мурманской

области, посвященный 110-летию со

дня рождения Ф.А. Видяева

«И это всё о нём…»

7 ноября 2022

18:30-20:00

МБУК ЦКД ЗАТО

Видяево

1

16

1

Зимний фестиваль по мини-футболу

среди обучающихся, посвященный

110-летию со дня рождения

Видяева Ф.А

7-11 ноября

2022

МБУ ДО ЗАТО Видяево

ЦДО «Олимп»

1

17
Турнир по волейболу, посвященный

110-летию со дня рождения Ф.А.

Видяева

12-13 ноября

2022

МАУ СОК «Фрегат»

ЗАТО Видяево